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Ekstraordinært bestyrelsesmøde  

torsdag 18. september på Klosterbo. 

 

Dagsorden: 

1. Bogudgivelse 

Gunnar redegjorde for baggrunden for udgivelse af en bog om Klosterbo. Herunder de 
økonomiske forhold.  

Bogen udgives af Historie Haderslev i samarbejde med Klosterbo, der ikke får udgifter på 
udgivelsen, idet Historie Haderslev betaler for den tekniske produktion.  

En donation fra Ruth Jensens Mindefond betyder, at Flemming modtager et forfatterhonorar for 
sit arbejde.  

Klosterbo får tilmed mulighed for at tjene på samarbejdet med Historie Haderslev. Det sker, 
når Historie Haderslev ved salg af en del af bøgerne får dækket sine omkostninger. Herefter vil 
indkomsten ved salg af de resterende bøger tilfalde Klosterbo.  

Det er desuden aftalt med Historie Haderslev, at Klosterbo modtager 50 bøger til uddeling til 
blandt andet beboere, personale og bestyrelse.  

”Når liver knækker” forventes udgivet om cirka en måneds tid.  



Flemming har kontaktet kommunen for at høre, om 150-års jubilæet berettiger Klosterbo til en 
kommunal jubilæums-donation. 1000 kroner for hver ti år, ældrehjemmet har eksisteret. 
Svaret var positivt og formand for socialudvalget, Lene Bitsch Bierbaum, kommer og 
overrækker bestyrelsen beløbet, når vi kalder på hende. 

Det blev vedtaget, at der afholdes en reception fredag 7. november for at markere 150-året 
for Klosterbo som privat ældrehjem, samt markere udgivelsen af bogen. Gunnar noterede de 
personer, der skal inviteres.  

Der planlægges på dagen en ”god” middag for beboerne, ligesom de selvfølgelig inviteres til at 
deltage i receptionen klokken 14. 

Desuden blev det aftalt, at der ved en anden lejlighed kan arrangeres enten en aften, hvor 
bestyrelsen samt ægtefæller inviteres på en middag. Eller at der en dag arrangeres et seminar 
for medlemmerne i bestyrelsen med afsluttende middag med ægtefæller.  

I sidstnævnte tilfælde kunne et seminar-tema være, hvordan vi skaber et beredskab for 
beboerne, så de får hjælp og støtte, når de kommer ud i kriser og inden de geråder ud i et 
massivt alkoholmisbrug - udover den hjælp og støtte, Susan og Tina allerede yder.  

Gunnar besluttede at sætte emnet på dagsordenen til næste møde.    

 

2. Ændring af bed mellem gavl og parkeringsplads 

Gunnar informerede om, at han har sat gartneren i gang med at forskønne bedet – det er 
blevet en vildnis -med buske og sten mellem p-pladsen og gavlen. Prisen er på cirka 10.000 
kroner og arbejdet ventes færdigt medio oktober.  

3. Eventuelt 

Susan: Der arbejdes energisk på at skaffe ny beboer til den smukt renoverede lejlighed, der 
blev ledig efter dødsfald. Vi satser på at finde en person, der ikke er hårdt belastet af 
alkoholproblemer, sagde Susan. Flere har været inde i billedet. Blandt andet to kvinder. Men 
kvindeligt selskab er ikke noget, der vækker begejstring hos beboerne. 

Endnu en lejlighed bliver ledig 1. december, idet Flemming Dollerup har sagt op. Ifølge 
bestyrelsens vedtagne politik skal der også her kigges på modernisering og forbedringer.   
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